

Informacja na temat działalności Stowarzyszenia Świdwińskie Centrum Inicjatyw Społecznych w Świdwinie za 2013 rok.

Stowarzyszenie Świdwińskie Centrum Inicjatyw Społecznych w Świdwinie swoją działalność prowadzi od 2011r. Stowarzyszenie w swoich założeniach zawiera wiele priorytetów tj.

- działalność charytatywna,
- działalność na rzecz osób niepełnosprawnych
- działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym,
- działania na rzecz dzieci i młodzieży,
- upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,
- porządek i bezpieczeństwo publiczne oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym,
- promocja i organizacja wolontariatu,
- promocja zdrowego stylu życia oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i inne.

Stowarzyszenie Świdwińskie Centrum Inicjatyw Społecznych w Świdwinie swoją działalność w roku 2013 skierowało ze szczególną troską w stronę osób niepełnosprawnych i chorych z terenu miasta Świdwin, głównie poprzez organizowanie spotkań integracyjno-edukacyjnych oraz podejmowanie działań prozdrowotnych.

Jednym z takich działań w ramach ochrony i promocji zdrowia na rzecz środowiska emerytów i rencistów poprzez aktywizację społeczną oraz podejmowanie działań integracyjnych była organizacja zabawy integracyjnej pn. „Serce do pary”. Beneficjentami w/w przedsięwzięcia były osoby starsze i niepełnosprawne z terenu miasta Świdwin, spotkanie miało charakter muzyczno-taneczny, wspominkowy. Do organizacji i realizacji zadania zaangażowani byli sami uczestnicy, co miało na celu zwiększenie u beneficjentów poczucia aktywności, przynależności, potrzeby istnienia w środowisku lokalnym oraz aktywnego uczestniczenia w życiu społecznym. Uczestnicy pod nadzorem koordynatora projektu sami przygotowali dekoracje, poczęstunek i drobne upominki będące częścią projektu zadaniowego.

Osoby starsze to znaczna grupa społeczna miasta Świdwin. Wiele osób starszych czuje się i jest faktycznie wykluczona lub zapomniana przez pozostałą społeczność lokalną. Umożliwienie kontaktu z rówieśnikami, miłe spędzenie wolnego czasu a przede wszystkim dążenie do integracji społecznej ma na celu rozbudzenie aktywności społecznej u osób starszych oraz pomoc w chętnym wyjściu tych osób z własnych osamotnionych domów. Tym spotkaniem chcieliśmy także podziękować uczestnikom za obecność wśród nas a przygotowanym spotkaniem pokazać, że są ważną częścią społeczności lokalnej.

Stowarzyszenie ŚCIS w 2012 roku przeprowadziło badania ankietowe wśród osób starszych i niepełnosprawnych z terenu miasta Świdwin. Wynika z nich, że osoby te mają znaczną potrzebę uczestniczenia w życiu społecznym, chcą być zauważeni, docenieni, chcą czuć się potrzebni i ważni. Osoby te często odczuwają samotność oraz odrzucenie z racji swojej niepełnosprawności lub podeszłego wieku. Dlatego też Stowarzyszenie Świdwińskie Centrum Inicjatyw Społecznych postanowiło

o skupieniu się na potrzebach tejże grupy społecznej i tak jak w ubiegłym roku tak i w bieżącym a nie wykluczone, że także i w następnych latach, będzie propagować działania na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych.

We wszystkich działaniach osiągnięto zamierzone cele, beneficjenci zadania zostali pobudzeni do wykazania się aktywnością na rzecz przygotowania spotkania integracyjnego, dzięki czemu m.in. udało się wzmocnić poczucie przynależności i wzrostu samooceny beneficjentów. Udało się także przełamać stereotypy o ludziach starszych i niepełnosprawnych. Spotkanie pozwoliło na nawiązanie przyjaznej relacji pomiędzy ludźmi sprawnymi i niepełnosprawnymi. Uczestnicy spotkania nawiązali nowe znajomości, przełamali swoje słabości w kontaktach z innymi ludźmi, doświadczyli wzajemnej pomocy, porzucili poczucie osamotnienia i braku przynależności.

P R E Z E S

Teresa Szczerbińska

.....

**STOWARZYSZENIE
Ś W I D W I N S K I E**
Centrum Inicjatyw Społecznych
ul. Podwale 2
78-300 Ś W I D W I N